
 
       Il Ministro dell’istruzione e del merito 
 

 
VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico 

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di 

ogni ordine e grado” e, in particolare, l’articolo 203 che disciplina i “Convitti 

nazionali”; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell’organizzazione 

del Governo, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”, come 

modificato dal decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, convertito, con 

modificazioni, in legge 16 dicembre 2022, n. 204, recante “Disposizioni urgenti in 

materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri”; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi del citato articolo 203 del d.lgs. n. 297/1994, il Consiglio di 

amministrazione si compone di un Presidente, rappresentato dal Rettore pro 

tempore del Convitto, da due persone nominate dal Ministro, una delle quali scelta 

fra il personale direttivo e docente delle scuole frequentate dai convittori, da due 

delegati, uno designato dal Consiglio provinciale e l’altro dal Consiglio Comunale e 

da un funzionario designato dall’amministrazione finanziaria; 

 

VISTI il decreto del Presidente della Repubblica 21 ottobre 2022 e il successivo decreto 

del Presidente della Repubblica 14 novembre 2022, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 

– Serie generale n. 269 del 17 novembre 2022, con il quale il Prof. Giuseppe 

Valditara è stato nominato Ministro dell’istruzione e del merito; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 23 ottobre 2019, 

n. 979, con il quale è stato nominato il Consiglio di amministrazione del Convitto 

nazionale “Vittorio Emanuele II” di Arezzo per un triennio; 

 

VISTE le note con le quali, l’Ufficio scolastico regionale per la Toscana, ai fini della 

ricostituzione del Consiglio di amministrazione del Convitto nazionale “Vittorio 

Emanuele II” di Arezzo, ha comunicato le designazioni di cui all’articolo 203, 

comma 3, lettere b) e d) del decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, nonché le 

proposte di candidatura dei designati di rappresentanza ministeriale ai sensi 

dell’articolo 203, comma 3, lett. c) del citato decreto; 

 

VISTI i curricula vitae presentati a corredo delle proposte di designazione; 

 

RITENUTO di accogliere la proposta di designazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Toscana con riferimento al prof. Agostino Fabbri; 



 
       Il Ministro dell’istruzione e del merito 
 

 

RITENUTO  di designare ai sensi dell’articolo 203, comma 3, lett. c) del decreto legislativo 16 

aprile 1994, n. 297, il prof. Lorenzo Franchini, in ragione della comprovata 

qualificazione professionale, nonché della pluriennale esperienza maturata; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere, per la durata di un triennio, alla ricostituzione del 

Consiglio di amministrazione del Convitto nazionale “Vittorio Emanuele II” di 

Arezzo, secondo le modalità previste dall’articolo 203 del decreto legislativo 16 

aprile 1994, n. 297; 

 

 

DECRETA 

 

A decorrere dalla data del presente decreto, e per la durata di un triennio, il Consiglio di amministrazione 

del Convitto nazionale “Vittorio Emanuele II” di Arezzo è così ricostituito: 

 

 

Presidente prof. Luciano Tagliaferri 
Rettore pro tempore 
 

Consigliere prof. Agostino Fabbri  
rappresentante del Ministero dell’istruzione e del merito; 
 

Consigliere prof. Lorenzo Franchini 
rappresentante del Ministero dell’istruzione e del merito; 
 

Consigliere sig. Gianfranco Sangaletti      
rappresentante designato dal Comune di Arezzo; 
 

Consigliere dott. Ezio Lucacci 
rappresentante designato dalla Provincia di Arezzo; 
 

Consigliere dott. Giulio Ruzzi                                     
rappresentante designato dall’Agenzia delle Entrate. 
 

 

IL MINISTRO  

          prof. Giuseppe Valditara  

  


		2024-03-13T19:13:39+0000
	VALDITARA GIUSEPPE


		2024-03-13T20:39:40+0100
	protocollo




